ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeita Municipal de Malhador, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da

decisão do Pregoeiro e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial Nº. 17/2015.

Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar dos alunos da rede básica de

ensino do município

Vencedor: GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP
CNPJ/CPF: 13.446.611/0001-00

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE MARCA Valor
Unit.

Valor Total

01

CARNE DE BOI DE QUALIDADE (ACÉM) - - resfriada
ou congelada, acondicionado em saco plástico de
polietileno apropriado, de acordo com as normas do
Ministério da Agricultura, com prazo de validade de 48
horas sob refrigeração, e congelamento de 1 (um)
ano.CARNE DE BOI DE QUALIDADE (ACÉM) -

KG 2620 Friboi R$ 13,80 R$ 36.156,00

02

CARNE MOÍDA DE 1ª QUALIDADE - Carne moída de 1ª
qualidade, resfriada ou congelada, acondicionado em
saco plástico de polietileno apropriado, de acordo com
as normas do Ministério da Agricultura, em pacotes de
500 g com prazo de validade de 48 horas sob
refrigeração, e congelamento de 1 (um) ano.CARNE
MOÍDA DE 1ª QUALIDADE

PCT 2000 Forteboi R$ 3,38 R$ 6.760,00

TOTAL R$ 42.916,00

VENCEDOR: DNA DISTRIBUIDORA NACIONAL DE ALIMENTOS LTDA - ME
CNPJ: 20.953.104/0001-28

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE MARCA Valor
Unit.

Valor Total

3
EXTRATO DE TOMATE - Extrato de tomate, peneirado,
sem caroços, com respectiva informação nutricional e
data de fabricação e validade, em embalagem de 340g

UN 420 Bonare R$ 1,30 R$ 546,00

5

LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO COM 200G - Leite em pó:
tipo instantâneo, envasado em recipientes herméticos
em saco aluminizado com peso liquido de 200g com
respectiva informação nutricional, data de fabricação/
validade/ lote e embalagem secundaria caixa de papel
resistente.

PCT 2260 Danby R$ 3,00 R$ 6.780,00

6 POLPA DE FRUTAS 1 KG - DIVERSOS SABORES UND 1520
Gosto da

Fruta
R$ 3,05 R$ 4.636,00

TOTAL R$ 11.962,00

Valor Total da Homologação: R$ 54.878,00 (cinquenta e quatro mil oitocentos e setenta e oito reais)

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Prefeita HOMOLOGAR o

procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial Nº 19/2015 e ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto da licitação a

empresa vencedora do certame, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, em conformidade com o

disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Malhador/SE, 14 de outubro de 2015.

ELAYNE OLIVEIRA DE ARAÚJO

Prefeita de Malhador